Протокол

Заседания Совета радиоклуба «Амур»

« 26 » декабря  2009 года

 город Хабаровск

Присутствовали:

- RV0CG    Байнетов С.А.
- RA0CC    Гостев
Е.Л
- RA0CBH Пупов Л.Г.
- UA0CDC Бойко В.Ю.

- UA0CAD Стефаненко Е.А.
Отсутствовали :

-  UA0CFO
-  RA0CGA
-  RA0CY
Председателем заседания единогласно избран:  RA0CBH
Секретарём заседания единогласно  избран:      UA0CDC
Повестка  заседания :

1. Рассмотрение заявление  от RV0CI Герасимова Анатолия Владимировича п.Дрофа

2. Оценка деятельности членов Совета радиоклуба по своим направлениям за прошедший период

     (апрель – декабрь 2009 года)

3. Дата проведения судейской коллегии за КВ соревнования «Первенство Хабаровского края - 2009»

4. Исключение из  членов клуба радиолюбителей не оплачивающих взносы более 3 лет.

5. Участие в предстоящих соревнованиях в январе и формирование  команд:

    «Кубок Российской Федерации на КВ»  02.0115:00UTC 03.0109:59 UTC SSB

    «Чемпионат Азиатской части Росии SSB и CW»

По первому вопросу  выступил RA0CBH           (председатель заседания):

11 декабря поступило заявление от члена радиоклуба  Герасимова Анатолия Владимировича позывной сигнал RV0CI  посёлок Дрофа. О снижении суммы членских взносов
Выступили: RV0CG ; В  связи с тем что ему более 70 лет снизить сумму взносов  на 50%
Постановили: снизить сумму взносов согласно заявления.
Голосовали: единогласно
По второму вопросу выступили

 RA0CС:

После проведения отчетно-выборной конференции, которая состоялась в апреле месяце этого года, прошло 9 месяцев, пора подвести  итоги за этот период года. Совету клуба необходимо оценить работу всех секций и комиссии:

- RV0CG     Начальник коллективной радиостанции и ответственный за судейскую коллегию Байнетов

                     Сергей Анатольевич

         признать работу - удовлетворительно
- RA0CBH  Ответственный за УКВ комитет Пупов Леонид Геннадьевич

         признать работу -  удовлетворительно
- UA0CAD Ответственный за КВ комитет Стефаненко Евгений Анатольевич

        признать работу - удовлетворительно
- UA0CFO  Ответственный за секцию "Цифровые виды связи" + ТО РЭС и АФУ Щербаков Игорь

                    Владимирович

         признать работу -  удовлетворительно
- UA0CDC Ответственный за дипломную группу Бойко Виктор Юрьевич

         признать работу -  не удовлетворительно
- RA0CC    Председатель Совета радиоклуба, ответственный за QSL –бюро Гостев Евгений Львович

        признать работу - удовлетворительно
- RA0CGA  Секретарь Шкуропат Петр Андреевич

          признать работу –  не удовлетворительно
- RA0CY      И.О. ответственного  за КДК  Бондаренко Павел Валентинович

          признать работу -   не удовлетворительно
Выступили RA0CBH: предлагаю давать оценку не личности , а секции и комиссии.

          RV0CG: фамилии всех ответственных были озвучены на конференции, выложены на
                      сайте клуба и за работу должен отвечать человек возглавляющий данные направления.
Постановили:

- признать работу Совета клуба  удовлетворительной. На заседании Совета клуба 27  февраля

переизбрать членов Совета клуба, получивших  оценку «неудовлетворительную» за возглавляемые  ими секции и комиссии

- в связи с убытием на постоянное место жительства RA0CY  в город Совгавань, обязанности КДК

  возложить на Совет клуба.
Голосовали: Единогласно
По третьему вопросу выступили (RV0CG и UA0CAD):
Выступали:

- UA0CAD судейства обкатана и после окончания последних сроков поступления, имеется ввиду поступление отчётов в бумажном виде, можно приступать к судейству.
- RV0CG 29 декабря должны поступить последние бумажные отчёты, которые необходимо будет перевести в электронный вид и по окончанию праздников можно приступать к судейству.

Постановили: Провести заседание судейской коллегии за соревнования  «ПЕРВЕНСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ»   в субботу 09 января 2009 года.
Голосовали:  Единогласно
По четвёртому вопросу выступили

-  RA0CС:

На сегодняшний день 28 членов клуба  не оплачивают членские взносы  2 года и больше.
Согласно Устава Клуба «Членство в клубе прекращается  - по причине неуплаты членских взносов за текущий год после письменного предупреждения.»
- RV0CG:

разослать всем должникам предупреждение и потом принять решение НА ЗАСЕДАНИИ Совета клуба.
Постановили: разослать письма до 25 января 2010 года с предупреждением « в течении 2-х месяцев оплатить взносы ». Ответственный UA0CDC.
27 МАРТА на заседании Совета клуба рассмотреть вопросы:

- поступивших объяснений и предложений.
 – об исключении из членов клуба не погасивших задолженность по членским взносам.
По 5  вопросу выступил:
RV0CG - начальник коллективной радиостанции
- для участия в соревнованиях  «Кубок России» команду собрать не удастся.
- для участия в чемпионате «Азиатской части РОССИИ -2010»  SSB и CW команда будет выступать.

RA0CBH – ответственный за УКВ секцию

Предлагаю сформировать команду на соревнования УКВ соревнования «Новый год 2010».
Постановили: начальнику радиостанции

- для участия в соревнованиях «ЧА-2010» подготовить список членов команды и  согласовать с руководством ОТШ – доступ на радиостанцию

- для участия в УКВ соревнованиях « Новый год -2010» обеспечить 03 января 2010 года доступ членам

  команды на радиостанцию.
-RA0CC сформировать команду на УКВ соревнования « Новый год -2010».

Голосовали: Единогласно
Председатель заседания:

Пупов Л.Г.  RA0CBH

Секретарь заседания:

Бойко В. Ю. UA0CDC